福建工程学院教务处

闽工院〔2022〕教108号

关于做好2022-2023学年第一学期因疫情暂缓返校学生课程考试工作的通知
各学院(部)：
为保证因疫情暂缓返校学生课程考试工作顺利开展，根据学校疫情防控工作的实际情况，现将有关事项通知如下：
一、课程考试安排
1.各学院（部）应认真安排因疫情暂缓返校学生课程考试工作，制定相应的线上考试方案，把线上考试监考教师操作指南（见附件1）和线上考试考生操作指南（见附件2）及时告知相关师生。因疫情暂缓返校学生的课程考试需采取线上方式，与在校学生线下考试同步进行，确保学生“应考尽考”。
2.因疫情暂缓返校学生如无法参加线上考试，可在考试前一周向所在学院提出缓考申请，填写《福建工程学院申请缓考审批表》，经学院教学办审批后上传至学校教务系统，学院教务员审核通过即为办理成功，待学生返校后再组织考试。
二、考试注意事项
1.各学院（部）根据课程特点合理安排监考教师，每个线上考场至少配备2名监考教师，超过60名考生原则上应配备3人或以上监考教师。
2.考试之前要对监考教师进行线上考试监考培训，确保监考教师熟练试卷发放、试卷回收等操作步骤，熟悉考试流程和应急处理预案，维护良好的考试秩序，保证线上考试顺利开展。
3.各学院（部）应预判可能出现的突发情况，做好应急处理预案，对线上考试过程中可能出现的问题及时采取有效应对措施。
4.课程考试时间和考试平台应于考前一周报备教务处考试中心（kszx@fjut.edu.cn）。
附件：1.线上考试监考教师操作指南
2.线上考试考生操作指南
                                    福建工程学院教务处
                                        2022年10月21日
	抄送：。

	福建工程学院教务处                     2022年10月21日印发

1